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令和７年度第２回中野区入札監視委員会 議事概要 

 

 

 

 

１ 開催日時 

令和７年１２月１７日（水） １５時０５分～１５時４５分 

 

 

２ 会場 

中野区役所６階 ６０２会議室 

 

 

３ 出席者 

委 員 上野 真裕（委員長職務代理）、荒川 晴夫（委員） 

事務局 濵口 求（総務部長）、滝浪 亜未（契約課長） 

大須賀 亮（施設課長） 

 

 

４ 議事 

（１） 令和７年７月から令和７年１１月までの区発注工事等の入札及び契約手続きの 

   運用状況等について 

・・・・・資料１  

 

   ※補足資料 

    令和７年度 工事請負契約入札実施状況等（令和７年１１月末日現在集計） 

・・・・・資料２  

 

（２） 混合入札の本格実施について 

・・・・・資料３  

 

（３） その他  
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５ 議事内容（主な意見等） 

（１） 令和７年７月から令和７年１１月までの区発注工事等の入札及び契約手続きの 

   運用状況等について 

委員の主な意見・質問等 区の説明・回答 

－ 
資料１及び資料２に基づき、運用状況等

を説明した。 

入札不調後の対策として、工事範囲を縮

小して再発注したとの説明があったが、も

ともと適正な工事規模であったのか。 

 

 

 

 

当初の工事規模は適正であったと考えて

いるが、再発注にあたって例えば、機械設

備工事において特定の機器の納期が厳しい

ことが判明したものは、工事範囲から除い

ている。また、再発注により工期が短くな

ることから、工事範囲を縮小せざるを得な

いという事情もある。 

同じく入札不調後の対策として、積算単

価を増額して再発注した案件もあるとのこ

とだが、当初から事業者の積算に見合う単

価で積算することはできなかったのか。 

区の積算時点では最新の基準単価を使用

しているが、入札手続きの期間に市場単価

が上昇することで、金額が見合わなくなる

こともある。 

事業者の積算と発注者の積算に乖離が生

じている実態があるのか。 

 

 

建設の業界新聞において、発注者の積算

単価が市場単価に見合っていないという記

事が掲載されるなど、現状、一定の乖離が

生じている可能性はある。 

入札辞退が多い印象があるが、どのよう

な理由があるか把握しているか。 

 

２回目辞退については、１回目の入札金

額より低い額で入札を行うことができない

ため辞退したと推察される。 

 

 

（２） 混合入札の本格実施について 

委員の主な意見・質問等 区の説明・回答 

－ 

資料３に基づき、今年度に試行実施した

混合入札の結果を踏まえ、令和８年度から

本格実施とすることを説明した。 

これまで、一定金額以上の工事において

ＪＶを義務づけていた理由は。 

中野区内の中小事業者の技術力向上と受

注機会の確保のためである。 
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委員の主な意見・質問等 区の説明・回答 

混合入札でも中野区内の中小事業者の技

術力向上と受注機会の確保は担保されてい

るのか。 

 

 

混合入札に単体企業として参加できる事

業者は既に一定の技術力を有していると考

えられる。また、これまでどおりＪＶでも

参加ができるため、受注機会も確保されて

いる。 

ＪＶの組み合わせに指定はあるのか。ま

た、技術力移転を評価するため、ＪＶを組

んだ場合に総合評価方式で加点を行ってい

るか。 

入札参加資格の実績要件について、代表

企業はその他構成員より高い金額を設定し

ている。ＪＶを組むことによる総合評価方

式での加点は行っていない。 

混合入札としたことで、単体企業が平均

入札参加者数を押し上げていると考えてよ

いか。 

 

例えば資料１の３－１ページ、２～４番

の道路補修工事のように、ＪＶに加え単体

企業が参加したことで入札参加数が増加し

ている。 

混合入札としたことにより区外業者が参

入し、中野区内の事業者が受注できなくな

ったということはないと考えてよいか。 

 

 

中野区内の事業者が受注できる仕組みと

なっている。中野区内の事業者でなければ

単体企業としては参加できず、ＪＶの場合

は構成員に中野区内の事業者を含む必要が

ある。 

これまでＪＶが義務づけられていた金額

の工事を単体企業が施工することで、技術

力不足の問題が生じていないか。 

これまでのところ、単体企業が受注した

ことによる技術力不足は感じていない。 

 

混合入札による問題が生じていないので

あれば、入札参加者数を確保するため、本

格実施すべきと考える。 

－ 

 

 

（３） その他 

委員の主な意見・質問等 区の説明・回答 

－ 
次回の入札監視委員会を翌年３月に開催

することを確認した。 

 



区発注工事等の入札及び契約手続の運用状況等　（総括表）

単位　：　千円

区分 土木工事 建築工事 設備工事 造園工事
その他
工事

工事合計
工事監理
委託

工事設計
委託

測量委託
地質調査
委託

委託合計 総　　計

件数

予定価格

契約額

落札率

件数 2 4 3 9 9

予定価格 105,820 612,667 195,830 914,317

契約額 101,069 596,970 191,543 889,582 889,582

落札率 95.5% 97.4% 97.8% 97.2%

件数 4 3 5 1 13 13

予定価格 571,531 566,972 2,623,459 243,717 4,005,679

契約額 565,895 558,415 2,564,038 242,000 3,930,348 3,930,348

落札率 99.0% 98.4% 97.7% 99.2% 98.1%

件数 1 23 13 7 3 47 4 9 4  17 64

予定価格 40,714 555,925 217,866 138,816 60,415 1,013,736

契約額 39,457 534,597 205,171 133,760 56,980 969,965 72,413 91,206 56,932 220,551 1,190,516

落札率 96.9% 96.1% 94.1% 96.3% 94.3% 95.6%

件数 7 30 21 8 3 69 4 9 4 17 86

予定価格 718,066 1,735,564 3,037,155 382,533 60,415 5,933,732

契約額 706,421 1,689,982 2,960,752 375,760 56,980 5,789,894 72,413 91,206 56,932 220,551 6,010,445

落札率 98.3% 97.3% 97.4% 98.2% 94.3% 97.5%

件数 2 2 1 5 1 7 9

予定価格 182,430 182,430

契約額 179,020 179,020 10,901 39,573 13,178 63,652 242,672

落札率 98.1% 98.1%

件数 7 30 23 8 3 71 4 10 9 1 24 95

予定価格 718,066 1,735,564 3,219,584 382,533 60,415 6,116,161

契約額 706,421 1,689,982 3,139,771 375,760 56,980 5,968,914 72,413 102,107 96,505 13,178 284,203 6,253,117

落札率 98.3% 97.3% 97.5% 98.2% 94.3% 97.5%

　※　予定価格及び契約額は、当初契約時の額。（消費税相当額を含む。また、完了検査申請手数料等がある場合は当該経費を含む。）

価格競争

総合評価
（区内受注
制限付）

総合評価
（区内受注
制限なし）

希望制指名
競争入札/指名
競争入札

入札合計

随意契約
（業者指定）

総合計

一
般
競
争
入
札

令和７年７月～令和７年１１月

契約方法

資料１



令和７年度　《令和７年７月～令和７年１１月》　区発注工事等の入札及び契約手続きの運用状況等　(契約別詳細)

　　　　※準区内業者：「中野区建設工事等競争入札参加者の準区内業者取扱基準」による準区内業者としての取扱いを受ける営業所をいう。

（３）　低入札欄の「○」印については、低入札価格調査制度の適用案件であることを指す。

（４）　予定価格及び落札額は税抜本体価格を記す。契約金額は税込価格（完了検査申請手数料等がある場合は当該経費を含む）を記す。

（１）　単価契約案件については、当初設計額、当初契約額の本体額(消費税を除いた額)を、予定価格及び落札額として計上した。

（２）　制限付欄の「○」印については、工事案件は区内業者の制限付を、委託案件は区内業者及び準区内業者の制限付を指す。

　　　　※区内業者：区内に本店を有する事業者をいう。

（５）　落札率欄の数字については、落札額を予定価格で除して求めた数値を記す。

（６）　入札者数欄(　)の数字について、工事案件は区外業者数を、委託案件は準区内業者数及び区外業者数を記す。ただし、建設共同企業体は除く。

（７）　落札者欄の「○」印は区内業者を、「◇」印は準区内業者を記す。

（８）　備考欄に「企画提案公募型事業者選定対象案件」とあるものは、契約締結候補者との見積合わせの結果を表す。

2－ 1 



令和７年度　《令和７年７月～令和７年１１月》　区発注工事等の入札及び契約手続きの運用状況等　(契約別詳細)

番
号

制限
付

低入
札

件名
予定価格

(税抜)
落札額
(税抜)

落札率 当初契約日
当初契約額

(税込)
工期 契約方法

入札者数
(内区外)

入札
回数

落札
者

備考

1 ○ ○
橋梁長寿命化修繕工事（工事第07214
号）

50,672,000 46,825,000 92.4% 2025/10/15 51,507,500 2026/3/9
総合評価

〈特別簡易型〉
2

(0)
1 ○

2 ○ 道路補修工事（工事第07210号） 143,981,000 142,000,000 98.6% 2025/10/16 156,200,000 2026/6/30
総合評価

〈特別簡易型〉
4 1 ○

【混合入札】2者・2組（区内
2、区内2）
無効 1

3 ○ 道路補修工事（工事第07211号） 140,050,000 138,600,000 98.9% 2025/10/23 152,460,000 2026/7/1
総合評価

〈特別簡易型〉
3 1 ○

【混合入札】1者・2組（区内
2、区内2）

4 ○ 道路補修工事（工事第07212号） 137,998,000 137,400,000 99.5% 2025/10/30 151,140,000 2026/6/30
総合評価

〈特別簡易型〉
2 1 ○

【混合入札】1者・1組（区内
2）

5 ○ ○
河川管理施設修繕工事（工事第07216
号）

45,528,000 45,056,000 98.9% 2025/10/31 49,561,600 2026/3/25
総合評価

〈特別簡易型〉
1

(0)
1 ○

6 ○ 道路補修工事（工事第07213号） 97,545,000 96,450,000 98.8% 2025/11/6 106,095,000 2026/6/4
総合評価

〈特別簡易型〉
3 1 ○

【混合入札】2者・1組（区内
2）
1回目辞退 1

7 ○ 下水道施設改修工事（工事第07215号） 37,013,000 35,870,000 96.9% 2025/10/29 39,457,000 2026/3/16
希望制

指名競争入札
4

(0)
1 ○

番
号

制限
付

低入
札

件名
予定価格

(税抜)
落札額
(税抜)

落札率 当初契約日
当初契約額

(税込)
工期 契約方法

入札者数
(内区外)

入札
回数

落札
者

備考

8 ○ ○
特別養護老人ホーム小淀ホームトイレ
改修その他工事（第二期）

161,250,000 156,000,000 96.7% 2025/7/4 171,600,000 2026/3/10
総合評価

〈特別簡易型〉
2

(0)
1 ○

9 ○ ○
特別養護老人ホームしらさぎホームトイ
レ改修その他工事（第一期）

139,560,000 139,000,000 99.5% 2025/7/11 152,900,000 2026/3/6
総合評価

〈特別簡易型〉
1

(0)
3 ○

10 ○ ○
西中野児童館トイレ・内装改修その他工
事

93,700,000 89,200,000 95.1% 2025/8/7 98,120,000 2026/2/20
総合評価

〈特別簡易型〉
4

(0)
1 ○

11 ○
江古田小学校北校舎外壁・サッシ改修
その他工事

91,179,000 86,350,000 94.7% 2025/9/10 94,985,000 2026/3/13
総合評価

〈特別簡易型〉
4

(1)
1 ○

1回目辞退 1、区内制限解
除(不調による再発注)

12 ○ ○ 南中野児童館内装改修その他工事 162,460,000 158,500,000 97.5% 2025/9/18 174,350,000 2026/3/13
総合評価

〈特別簡易型〉
3

(0)
1 ○

13 ○ 鷺宮児童館内外装改修その他工事 235,100,000 232,200,000 98.7% 2025/10/22 255,420,000 2026/7/17
総合評価
〈簡易型〉

2
(0)

1 ○

14 ○
みずの塔ふれあいの家内装改修その
他工事

189,150,000 189,100,000 99.9% 2025/9/17 208,010,000 2026/3/13
総合評価
〈簡易型〉

2
(0)

1 ○

【　土木工事　7件　落札率 98.3%　】

【　建築工事 30件　落札率 97.3%　】
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令和７年度　《令和７年７月～令和７年１１月》　区発注工事等の入札及び契約手続きの運用状況等　(契約別詳細)

番
号

制限
付

低入
札

件名
予定価格

(税抜)
落札額
(税抜)

落札率 当初契約日
当初契約額

(税込)
工期 契約方法

入札者数
(内区外)

入札
回数

落札
者

備考

15 ○ 中野中学校校舎中庭外壁改修工事 27,234,000 25,200,000 92.5% 2025/7/8 27,720,000 2025/10/31
希望制

指名競争入札
4

(0)
1 ○ 最低制限未満 1

16 ○
北部すこやか福祉センタートイレ改修そ
の他工事

36,351,000 35,200,000 96.8% 2025/7/30 38,720,000 2025/12/12
希望制

指名競争入札
5

(0)
1 ○ 最低制限未満 1

17 ○
東中野駅地下自転車駐車場防火扉改
修工事

2,789,000 2,700,000 96.8% 2025/8/5 2,970,000 2025/12/24
希望制

指名競争入札
3

(0)
2 ○ 不調随契、2回目辞退 2

18 ○ 南台図書館総合防水改修工事 63,688,000 61,400,000 96.4% 2025/8/19 67,540,000 2026/2/27
希望制

指名競争入札
3

(0)
1 ○

19 ○
南部スポーツ・コミュニティプラザプール
天井改修その他工事

45,468,000 45,000,000 98.9% 2025/8/29 49,500,000 2026/1/30
希望制

指名競争入札
4

(0)
1 ○

20 ○
中野区保健所３階検査室実験台改修工
事

3,593,000 3,450,000 96.0% 2025/9/17 3,795,000 2026/1/9
希望制

指名競争入札
3

(0)
1 ○

21 ○
東中野地域包括支援センター内装改修
その他工事

8,332,000 8,300,000 99.6% 2025/9/26 9,130,000 2025/12/26
希望制

指名競争入札
3

(0)
2 ○ 2回目辞退 2

22 ○
キッズ・プラザ江原他１施設家具設置そ
の他工事

10,051,000 9,800,000 97.5% 2025/9/25 10,780,000 2026/2/16
希望制

指名競争入札
4

(0)
1 ○

23 ○ かみさぎ児童館トイレ改修その他工事 41,963,000 41,800,000 99.6% 2025/9/24 45,980,000 2026/2/27
希望制

指名競争入札
12
(0)

1 ○ 任意選定、1回目辞退 5

24 ○ 北原児童館床改修その他工事 26,620,000 25,600,000 96.1% 2025/9/30 28,160,000 2026/3/6
希望制

指名競争入札
5

(0)
1 ○ 最低制限未満 1

25 ○
かみさぎ特別養護老人ホーム防水改修
その他工事

7,646,000 7,500,000 98.0% 2025/10/6 8,250,000 2026/1/30
希望制

指名競争入札
3

(0)
1 ○

26 ○
ひがしなかの幼稚園他１園屋上防水改
修その他工事

13,284,000 12,500,000 94.0% 2025/10/1 13,750,000 2026/1/30
希望制

指名競争入札
6

(0)
1 ○ 最低制限未満 1

27 ○ 大和児童館外壁改修その他工事 42,720,000 39,480,000 92.4% 2025/10/9 43,428,000 2026/3/16
希望制

指名競争入札
5

(0)
1 ○ 不参 1

28 ○
もみじ山文化センター西館サッシ改修そ
の他工事

37,112,000 34,450,000 92.8% 2025/10/7 37,895,000 2026/3/13
希望制

指名競争入札
4

(0)
1 ○

29 ○ 朝日が丘児童館内装改修その他工事 27,652,000 26,920,000 97.3% 2025/10/14 29,612,000 2026/3/9
希望制

指名競争入札
3

(0)
1 ○

30 ○
北中野中学校プール熱中症対策改修
工事

11,170,000 10,490,000 93.9% 2025/10/27 11,539,000 2026/2/27
希望制

指名競争入札
4

(0)
1 ○

31 ○
桃花小学校他１校プール熱中症対策改
修工事

24,643,000 23,500,000 95.3% 2025/10/21 25,850,000 2026/2/27
希望制

指名競争入札
4

(0)
1 ○

2－ 3 



令和７年度　《令和７年７月～令和７年１１月》　区発注工事等の入札及び契約手続きの運用状況等　(契約別詳細)

番
号

制限
付

低入
札

件名
予定価格

(税抜)
落札額
(税抜)

落札率 当初契約日
当初契約額
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32 ○
美鳩小学校プール熱中症対策改修工
事

16,898,000 15,950,000 94.3% 2025/10/22 17,545,000 2026/2/27
希望制

指名競争入札
4

(0)
1 ○ 最低制限未満 1、不参 1

33
上高田児童館他２施設調乳用温水器設
置工事

12,278,000 11,827,000 96.3% 2025/11/4 13,009,700 2026/3/13
希望制

指名競争入札
4

(0)
1 ○

最低制限未満 1、区内制限
解除(不調による再発注)

34 ○
江原保育園1・2階廊下壁改修その他工
事

13,877,000 13,650,000 98.3% 2025/10/31 15,015,000 2026/2/27
希望制

指名競争入札
5

(0)
1 ○

35 ○ 東山高齢者会館調理室整備工事 19,927,000 19,350,000 97.1% 2025/11/18 21,285,000 2026/3/10
希望制

指名競争入札
5

(0)
1 ○ 1回目辞退 1

36 ○ 昭和保育園遊具改修その他工事 7,788,000 7,650,000 98.2% 2025/11/17 8,415,000 2026/3/6
希望制

指名競争入札
6

(0)
1 ○

任意選定、最低制限未満
1、1回目辞退 3、不参 1

37 ○ 東部区民活動センター外構改修工事 4,302,000 4,280,000 99.4% 2025/11/25 4,708,000 2026/2/13
希望制

指名競争入札
3

(0)
1 ○ 不参 1
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38 ○ ○
上鷺宮区民活動センター冷暖房設備改
修工事

85,504,000 85,300,000 99.7% 2025/8/1 93,830,000 2026/2/6
総合評価

〈特別簡易型〉
2

(0)
1 ○

39 ○ ○ 松が丘シニアプラザ低圧引込化工事 48,892,000 48,000,000 98.1% 2025/8/7 52,800,000 2026/3/6
総合評価

〈特別簡易型〉
1

(0)
1 ○

40
LED街路灯灯具交換工事(北部)（工事
第07206号）(単価契約)

98,046,520 92,904,400 94.7% 2025/9/3 102,207,061 2026/2/6
総合評価

〈特別簡易型〉
2 1 ○

【混合入札】2組（区内2、区
内1区外1）
単価契約、特殊製品組合せ
費有

41 ○
中野区立公園等ＬＥＤ灯具取替等工事
（単価契約）

43,631,385 40,830,000 93.5% 2025/9/3 44,913,000 2026/3/13
総合評価

〈特別簡易型〉
2

(0)
1 ○

単価契約、特殊製品組合せ
費有

42 ○
昭和区民活動センター新築に伴う機械
設備工事

141,470,000 136,000,000 96.1% 2025/9/12 149,600,000 2027/5/31
総合評価

〈特別簡易型〉
2 3 ○ 2回目辞退 1

43
LED街路灯灯具交換工事(南部)（工事
第07207号）(単価契約)

117,923,685 94,516,700 80.1% 2025/9/16 103,980,591 2026/2/27
総合評価

〈特別簡易型〉
2 1 ○

【混合入札】2組（区内2、区
内1区外1）
単価契約、特殊製品組合せ
費有

44 ○
平和の森小学校校舎新築に伴う機械設
備工事

1,148,740,000 1,147,500,000 99.8% 2025/10/22 1,262,250,000 2028/1/11
総合評価
〈簡易型〉

1 2 ○ 【3JV】1組(区内3)

45 ○
平和の森小学校校舎新築に伴う電気設
備その他工事

878,760,000 860,000,000 97.8% 2025/10/22 946,000,000 2028/1/11
総合評価
〈簡易型〉

1 1 【3JV】1組(区内1・区外2)

【　設備工事 23件　落札率 97.5%　】
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46
北中野中学校普通教室冷暖房設備改
修工事

12,267,000 12,000,000 97.8% 2025/7/9 13,200,000 2025/9/12
希望制

指名競争入札
3

(0)
1 ○

区内制限解除(不調による
再発注)

47 ○ 防犯カメラ設置工事 34,046,000 31,499,000 92.5% 2025/7/25 34,648,900 2026/1/30
希望制

指名競争入札
4

(0)
1 ○ 最低制限未満 1

48 ○
キッズ・プラザ谷戸冷暖房設備改修そ
の他工事

17,392,000 16,800,000 96.5% 2025/7/25 18,480,000 2025/11/14
希望制

指名競争入札
3

(0)
1 ○ 最低制限未満 1

49
松が丘シニアプラザ冷暖房設備改修そ
の他工事

30,789,000 29,500,000 95.8% 2025/9/2 32,450,000 2026/1/16
希望制

指名競争入札
5

(0)
1 ○

1回目辞退 1、区内制限解
除(不調による再発注)

50 ○
清掃事務所南中野事業所監視カメラ設
備改修工事

4,050,000 3,850,000 95.0% 2025/8/29 4,235,000 2025/11/28
希望制

指名競争入札
3

(0)
1 ○

51
キッズ・プラザ白桜冷暖房設備改修工
事

8,500,000 8,000,000 94.1% 2025/9/25 8,800,000 2025/12/25
希望制

指名競争入札
5

(0)
1 ○

任意選定、不参 2、区内制
限解除(不調による再発注)

52 ○
野方第二自転車駐車場他１施設防犯カ
メラ設置工事

5,012,000 4,980,000 99.3% 2025/10/8 5,478,000 2026/2/6
希望制

指名競争入札
4

(0)
1 ○ 不参 1

53 ○ 緑野小学校照明器具改修工事(第一期) 18,121,000 16,800,000 92.7% 2025/10/14 18,480,000 2026/1/30
希望制

指名競争入札
6

(0)
1 ○ 最低制限未満 2

54 ○
上鷺宮区民活動センター分室電気設備
改修工事

9,082,000 8,510,000 93.7% 2025/11/4 9,361,000 2026/2/6
希望制

指名競争入札
4

(0)
1 ○ 不参 1

55 ○
鷺宮シルバーワークプラザ電気設備改
修工事

10,765,000 9,950,000 92.4% 2025/10/31 10,945,000 2026/2/27
希望制

指名競争入札
4

(0)
1 ○

56 ○
緑野中学校照明器具改修工事（第一
期）

19,461,000 17,980,000 92.3% 2025/11/11 19,778,000 2026/2/27
希望制

指名競争入札
5

(0)
1 ○ 失格無効 1

57 ○ 中野区保健所照明器具改修工事 20,463,000 19,000,000 92.8% 2025/11/26 20,900,000 2026/3/13
希望制

指名競争入札
5

(0)
2 ○

最低制限未満 1、1回目辞
退 3

58 ○
キッズ・プラザ緑野他１施設照明器具改
修工事

8,112,000 7,650,000 94.3% 2025/11/25 8,415,000 2026/3/16
希望制

指名競争入札
8

(0)
1 ○

任意選定、1回目辞退 2、不
参 1

59
南部すこやか福祉センター高圧ケーブ
ル改修工事

2,845,000 2,845,000 100.0% 2025/10/7 3,129,500 2025/12/26 業者指定
1

(0)
1 ○

施設全館停電日に施工可
能な唯一の事業者

60
昭和区民活動センター新築に伴う電気
設備工事

163,000,000 159,900,000 98.0% 2025/11/26 175,890,000 2027/5/31 業者指定
1

(0)
1 ○

入札不調時（No.7'、14'）の
唯一の参加事業者

2－ 5 
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61 ○ 緑野中学校校庭整備その他工事 221,561,000 220,000,000 99.2% 2025/9/17 242,000,000 2026/3/17
総合評価
〈簡易型〉

1 2 ○ 【混合入札】1者

62 ○ ソーラー式園内灯バッテリー交換工事 7,302,000 7,150,000 97.9% 2025/7/1 7,865,000 2026/1/23
希望制

指名競争入札
5

(0)
2 ○ 2回目辞退 4

63 ○ 公園施設長寿命化計画遊具更新工事 40,077,000 38,000,000 94.8% 2025/8/4 41,800,000 2026/2/27
希望制

指名競争入札
6

(0)
1 ○ 1回目辞退 1

64 ○ 新井薬師公園石積擁壁補修工事 25,077,000 24,600,000 98.0% 2025/10/7 27,060,000 2026/2/27
希望制

指名競争入札
5

(0)
2 ○ 2回目辞退 4

65 ○ 広町みらい公園広場等改修工事 10,186,000 10,000,000 98.1% 2025/10/9 11,000,000 2026/2/13
希望制

指名競争入札
5

(0)
2 ○ 2回目辞退 4

66 ○ 中野保育園園庭整備工事 17,289,000 16,300,000 94.2% 2025/10/7 17,930,000 2026/2/13
希望制

指名競争入札
4

(0)
1 ○

67 ○ 公園フェンス改修工事 8,473,000 8,150,000 96.1% 2025/10/8 8,965,000 2026/1/15
希望制

指名競争入札
6

(0)
1 ○

68 ○ 新井薬師公園他１箇所広場等改修工事 17,792,000 17,400,000 97.7% 2025/10/29 19,140,000 2026/2/2
希望制

指名競争入札
3

(0)
1 ○
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69 緑野小学校屋外鉄骨階段塗装工事 11,823,000 11,600,000 98.1% 2025/7/7 12,760,000 2025/10/17
希望制

指名競争入札
9

(8)
1 ○

最低制限未満 3、1回目辞
退 4、不参 1

70
中野坂上駅地下自転車駐車場サイクル
コンベア改修工事

38,365,000 35,700,000 93.0% 2025/8/4 39,270,000 2026/1/28
希望制

指名競争入札
3

(3)
1 不参 1

71
中部すこやか福祉センター構内交換設
備改修工事

4,735,000 4,500,000 95.0% 2025/11/25 4,950,000 2026/3/13
希望制

指名競争入札
8

(8)
1

最低制限未満 1、1回目辞
退 1、不参 3

【　造園工事 8件　落札率 98.2%　】

【　その他工事 3件　落札率 94.3%　】

2－ 6 
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72 -
（仮称）上高田五丁目公園整備工事監
理業務委託

15,190,000 2025/7/23 16,709,000 2026/3/27
希望制

指名競争入札
10

(9・0)
1 1回目辞退 4、不参 2

73 - 上鷺東公園再整備工事監理業務委託 14,900,000 2025/7/23 16,390,000 2026/3/27
希望制

指名競争入札
11

(10・0)
1 1回目辞退 5、不参 2

74 - 南台公園再整備工事監理業務委託 14,990,000 2025/7/23 16,489,000 2026/3/27
希望制

指名競争入札
10

(9・0)
1 1回目辞退 5、不参 2

75 -
道路工事等監督補助業務委託（その2）
（委託第07314号）

20,750,000 2025/10/31 22,825,000 2026/7/3
希望制

指名競争入札
7

(7・0)
1 1回目辞退 2、不参 1
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落札
者
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76 -
道路補修詳細設計業務委託（委託第
07310号）

19,950,000 2025/7/8 21,945,000 2026/3/13
希望制

指名競争入札
20

(18・2)
1 1回目辞退 9

77 -
主幹1号電線共同溝概略修正設計業務
委託

4,870,000 2025/7/8 5,357,000 2026/2/27
希望制

指名競争入札
17

(17・0)
1

1回目辞退 5、区内制限解
除(専門性の高い技術者要
件)

78 -
中野区画街路第６号線道路詳細設計及
び測量業務委託

8,450,000 2025/7/7 9,295,000 2026/1/30
希望制

指名競争入札
20

(18・1)
1 ○

最低制限未満 4、1回目辞
退 2

79 -
中央西公園擁壁予備・詳細設計業務委
託

8,520,000 2025/7/16 9,380,500 2026/3/23
希望制

指名競争入札
20

(17・0)
1

申請手数料(非課税)有、最
低制限未満 1、1回目辞退
8

80 -
桃花小学校他１校校舎耐力度調査業務
委託

11,000,000 2025/7/15 12,100,000 2026/2/27
希望制

指名競争入札
19

(16・1)
1 ○

最低制限未満 5、1回目辞
退 5、不参 2

81 -
平和の森公園周辺地区区画道路第２号
道路修正設計業務委託(委託第07311
号)

4,867,000 2025/8/26 5,353,700 2026/2/27
希望制

指名競争入札
20

(19・1)
1

最低制限未満 3、1回目辞
退 6、区内制限解除(専門性
の高い技術者要件)

82 -
橋梁定期点検・橋梁長寿命化修繕設計
業務委託（委託第07306号）

17,470,000 2025/9/2 19,217,000 2026/3/6
希望制

指名競争入札
20

(18・2)
1

最低制限未満 5、1回目辞
退 1、不参 1

83 ○ -
公園施設長寿命化計画遊具改修工事
実施設計委託

3,980,000 2025/8/29 4,378,000 2026/1/30
希望制

指名競争入札
12

(0・5)
1 ○ 任意選定、1回目辞退 6

84 -
河川管理施設定期点検業務委託（委託
第07313号）

3,800,000 2025/11/5 4,180,000 2026/3/11
希望制

指名競争入札
4

(4・0)
1

1回目辞退 1、区内制限解
除(専門性の高い技術者要
件)

85 -
囲桃園跨線橋バリアフリー化基本調査
委託

9,910,000 2025/7/31 10,901,000 2026/3/19 業者指定
1

(1・0)
1 鉄道事業者の指定業者

【　工事設計委託 10件　】

【　工事監理委託 4件　】

2－ 7 
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86 ○ -
都市計画道路補助第220号線（Ⅱ期区
間）用地測量業務委託

21,500,000 2025/7/16 23,650,000 2027/2/26
希望制

指名競争入札
8

(0・2)
3 ○

1回目辞退 1、2回目辞退
2、不参 4

87 ○ - 公共基準点維持管理委託（単価契約） 12,166,000 2025/7/25 13,504,821 2026/3/30
希望制

指名競争入札
9

(0・2)
1 ○

単価契約、特殊作業組合せ
費有、1回目辞退 1

88 - 道路台帳現況平面図更新業務委託 11,000,000 2025/7/29 12,100,000 2026/2/27
希望制

指名競争入札
4

(4・0)
1

1回目辞退 2、区内制限解
除(専門性の高い技術者要
件)

89 -
白鷺二・三丁目地区地区施設道路に係
る測量等業務委託

6,979,000 2025/8/26 7,676,900 2026/3/27
希望制

指名競争入札
20

(8・3)
1 ○

1回目辞退 1、区内制限解
除(専門性の高い技術者要
件)

90 -
若宮児童館境界確定測量及び登記等
委託

1,967,900 2025/7/2 2,164,690 2025/12/19 業者指定
1

(1・0)
1

土地家屋調査士法上の公
益法人

91 -
鷺宮小学校跡施設境界確定測量及び
登記委託

13,120,000 2025/7/2 14,432,000 2026/3/13 業者指定
1

(1・0)
1

土地家屋調査士法上の公
益法人

92 -
かみさぎ幼稚園用地測量及び土地分
筆・地積更正登記業務委託

5,670,000 2025/7/2 6,237,000 2026/3/31 業者指定
1

(1・0)
1

土地家屋調査士法上の公
益法人

93 -
桃花小学校境界確定測量及び登記委
託

7,734,900 2025/7/28 8,508,390 2026/3/23 業者指定
1

(1・0)
1

土地家屋調査士法上の公
益法人

94 -
南中野中学校境界確定測量及び登記
委託

7,483,000 2025/7/28 8,231,300 2026/3/23 業者指定
1

(1・0)
1

土地家屋調査士法上の公
益法人

番
号

制限
付

低入
札

件名
予定価格

(税抜)
落札額
(税抜)

落札率 当初契約日
当初契約額

(税込)
工期 契約方法

入札者数
(内　外・準)

入札
回数

落札
者

備考

95 - 道路舗装路面下空洞調査委託 11,980,000 2025/7/28 13,178,000 2026/3/27 業者指定
1

(1・0)
1

企画提案公募型事業者選
定対象案件(1回目の更新)

【　測量 9件　】

【　地質調査委託 1件　】

2－ 8 



 令和７年度　　令和７年７月～令和７年１１月　工事契約入札経過　《全入札》

１　土木工事　（　№１　～　７　）

1 2025006386 【制限付】 橋梁長寿命化修繕工事（工事第07214号） 落札率　92.4％ 総合評価落札方式　特別簡易型 （ 2 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 （株）　会川組 落札 46,825,000 5.3 18 23.3

中野区 北村建設　（株） 48,780,000 2.6 18 20.6

2 2025006753 道路補修工事（工事第07210号） 落札率　98.6％ 総合評価落札方式　特別簡易型 （ 4 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 北村建設　（株） 落札 142,000,000 0.9 19 19.9

中野区 飛鳥・宏稜建設共同企業体　代表者　㈱飛鳥　首都圏事業部 無効 10,000,000

中野区 新日本建設　（株） 145,107,000

中野区 新栄・さかえ建設共同企業体　代表者　新栄興業㈱ 155,000,000

3 2025006927 道路補修工事（工事第07211号） 落札率　98.9％ 総合評価落札方式　特別簡易型 （ 3 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 新栄・北村建設共同企業体　代表者　新栄興業㈱ 落札 138,600,000 0.7 17 17.7

中野区 （株）　会川組 149,000,000

中野区 飛鳥・宏稜建設共同企業体　代表者　㈱飛鳥　首都圏事業部 146,000,000

4 2025007095 道路補修工事（工事第07212号） 落札率　99.5％ 総合評価落札方式　特別簡易型 （ 2 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 新日本・さかえ建設共同企業体　代表者　新日本建設㈱ 落札 137,400,000 0.3 20.2 20.5

中野区 新栄興業　（株） 138,660,000

5 2025007241 【制限付】 河川管理施設修繕工事（工事第07216号） 落札率　98.9％ 総合評価落札方式　特別簡易型 （ 1 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 （株）　飛鳥　首都圏事業部 落札 45,056,000 0.7 17 17.7

3－ 1 



 令和７年度　　令和７年７月～令和７年１１月　工事契約入札経過　《全入札》

6 2025007317 道路補修工事（工事第07213号） 落札率　98.8％ 総合評価落札方式　特別簡易型 （ 3 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 新日本・さかえ建設共同企業体　代表者　新日本建設㈱ 落札 96,450,000 0.7 18.8 19.5

中野区 北村建設　（株） 辞退

中野区 （株）　飛鳥　首都圏事業部 99,000,000

7 2025007232 【制限付】 下水道施設改修工事（工事第07215号） 落札率　96.9％ 希望制指名競争入札　 （ 4 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 北村建設　（株） 落札 35,870,000

中野区 さかえ設備　（株） 36,120,000

中野区 新栄興業　（株） 35,985,000

中野区 （株）　飛鳥　首都圏事業部 36,850,000

２　建築工事　（　№８　～　３７　）

8 2025003528 【制限付】 特別養護老人ホーム小淀ホームトイレ改修その他工事（第二期） 落札率　96.7％ 総合評価落札方式　特別簡易型 （ 2 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 （株）　若月工務店 落札 156,000,000 2.2 20 22.2

中野区 藤建設　（株） 168,000,000

9 2025003787 【制限付】 特別養護老人ホームしらさぎホームトイレ改修その他工事（第一期） 落札率　99.5％ 総合評価落札方式　特別簡易型 （ 1 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 （株）　栄建社 落札 143,000,000 141,000,000 139,000,000 0.2 19 19.2

10 2025004775 【制限付】 西中野児童館トイレ・内装改修その他工事 落札率　95.1％ 総合評価落札方式　特別簡易型 （ 4 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 たくみ建設　（株） 落札 89,200,000 3.3 19 22.3

中野区 （株）　栄建社 94,800,000

中野区 トータル建設　（株） 91,000,000 2 20 22.0

中野区 進藤建設　（株） 97,500,000

3－ 2 



 令和７年度　　令和７年７月～令和７年１１月　工事契約入札経過　《全入札》

11 2025005420 江古田小学校北校舎外壁・サッシ改修その他工事 落札率　94.7％ 総合評価落札方式　特別簡易型 （ 4 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 ライフメイト建設　（株） 落札 86,350,000 3.7 18 21.7

練馬区 立花建設　（株） 辞退

中野区 藤建設　（株） 96,000,000

中野区 たくみ建設　（株） 90,000,000 0.9 16 16.9

12 2025005989 【制限付】 南中野児童館内装改修その他工事 落札率　97.5％ 総合評価落札方式　特別簡易型 （ 3 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 （株）　大日建設 落札 158,500,000 1.7 18 19.7

中野区 米持建設　（株） 180,000,000

中野区 藤建設　（株） 182,000,000

13 2025004496 鷺宮児童館内外装改修その他工事 落札率　98.7％ 総合評価落札方式　簡易型 （ 2 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 藤建設　（株） 落札 232,200,000 0.6 24 24.6

中野区 米持建設　（株） 251,800,000

14 2025004601 みずの塔ふれあいの家内装改修その他工事 落札率　99.9％ 総合評価落札方式　簡易型 （ 2 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 進藤建設　（株） 落札 189,100,000 0 29 29.0

中野区 米持建設　（株） 206,300,000

15 2025003940 【制限付】 中野中学校校舎中庭外壁改修工事 落札率　92.5％ 希望制指名競争入札　 （ 4 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 （株）　堀野工務店 落札 25,200,000

中野区 （有）　大村塗装 最低制限未満 18,500,000

中野区 依田建設　（株） 27,400,000

中野区 綜和建設　（株） 28,000,000

3－ 3 



 令和７年度　　令和７年７月～令和７年１１月　工事契約入札経過　《全入札》

16 2025004748 【制限付】 北部すこやか福祉センタートイレ改修その他工事 落札率　96.8％ 希望制指名競争入札　 （ 5 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 ライフメイト建設　（株） 落札 35,200,000

中野区 かね長桜建設　（株） 最低制限未満 31,850,000

中野区 衆浩建設　（株） 38,290,000

中野区 綜和建設　（株） 39,180,000

中野区 たくみ建設　（株） 38,800,000

17 2025004959 【制限付】 東中野駅地下自転車駐車場防火扉改修工事 落札率　96.8％ 希望制指名競争入札　 （ 3 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 新栄建設　（株） 不調随契 3,280,000 2,950,000

中野区 衆浩建設　（株） 辞退 3,700,000

中野区 薩摩建設　（株） 辞退 4,100,000

18 2025005043 【制限付】 南台図書館総合防水改修工事 落札率　96.4％ 希望制指名競争入札　 （ 3 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 依田建設　（株） 落札 61,400,000

中野区 衆浩建設　（株） 64,900,000

中野区 綜和建設　（株） 65,800,000

19 2025005366 【制限付】 南部スポーツ・コミュニティプラザプール天井改修その他工事 落札率　98.9％ 希望制指名競争入札　 （ 4 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 トータル建設　（株） 落札 45,000,000

中野区 衆浩建設　（株） 48,800,000

中野区 綜和建設　（株） 49,300,000

中野区 たくみ建設　（株） 49,600,000

20 2025005841 【制限付】 中野区保健所３階検査室実験台改修工事 落札率　96.0％ 希望制指名競争入札　 （ 3 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 （株）　大日建設 落札 3,450,000

中野区 依田建設　（株） 3,850,000

中野区 （株）　堀野工務店 3,900,000

3－ 4 



 令和７年度　　令和７年７月～令和７年１１月　工事契約入札経過　《全入札》

21 2025006132 【制限付】 東中野地域包括支援センター内装改修その他工事 落札率　99.6％ 希望制指名競争入札　 （ 3 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 トータル建設　（株） 落札 8,500,000 8,300,000

中野区 （株）　栄建社 辞退 10,200,000

中野区 依田建設　（株） 辞退 9,660,000

22 2025006216 【制限付】 キッズ・プラザ江原他１施設家具設置その他工事 落札率　97.5％ 希望制指名競争入札　 （ 4 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 （株）　若月工務店 落札 9,800,000

中野区 依田建設　（株） 10,350,000

中野区 （株）　堀野工務店 10,280,000

中野区 かね長桜建設　（株） 10,540,000

23 2025006234 【制限付】 かみさぎ児童館トイレ改修その他工事 落札率　99.6％ 希望制指名競争入札　 （ 12 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 綜和建設　（株） 落札 41,800,000

中野区 トータル建設　（株） 辞退

中野区 稲葉建設　（株） 辞退

中野区 ライフメイト建設　（株） 辞退

中野区 （株）　栄建社 辞退

中野区 たくみ建設　（株） 辞退

中野区 藤建設　（株） 43,400,000

中野区 （株）　大日建設 48,950,000

中野区 衆浩建設　（株） 43,100,000

中野区 依田建設　（株） 44,200,000

中野区 新栄建設　（株） 44,800,000

中野区 かね長桜建設　（株） 43,776,000

24 2025006266 【制限付】 北原児童館床改修その他工事 落札率　96.1％ 希望制指名競争入札　 （ 5 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 衆浩建設　（株） 落札 25,600,000

中野区 かね長桜建設　（株） 最低制限未満 24,250,000

3－ 5 



 令和７年度　　令和７年７月～令和７年１１月　工事契約入札経過　《全入札》

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 トータル建設　（株） 27,000,000

中野区 依田建設　（株） 27,400,000

中野区 たくみ建設　（株） 27,900,000

25 2025006411 【制限付】 かみさぎ特別養護老人ホーム防水改修その他工事 落札率　98.0％ 希望制指名競争入札　 （ 3 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 綜和建設　（株） 落札 7,500,000

中野区 依田建設　（株） 7,930,000

中野区 藤建設　（株） 7,680,000

26 2025006423 【制限付】 ひがしなかの幼稚園他１園屋上防水改修その他工事 落札率　94.0％ 希望制指名競争入札　 （ 6 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 トータル建設　（株） 落札 12,500,000

中野区 かね長桜建設　（株） 最低制限未満 9,970,000

中野区 衆浩建設　（株） 14,800,000

中野区 依田建設　（株） 14,200,000

中野区 たくみ建設　（株） 13,500,000

中野区 （有）　大村塗装 14,527,210

27 2025006659 【制限付】 大和児童館外壁改修その他工事 落札率　92.4％ 希望制指名競争入札　 （ 5 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 藤建設　（株） 落札 39,480,000

中野区 クリステル工業　（株） 不参

中野区 （株）　栄建社 43,200,000

中野区 綜和建設　（株） 44,000,000

中野区 かね長桜建設　（株） 39,650,000

28 2025006718 【制限付】 もみじ山文化センター西館サッシ改修その他工事 落札率　92.8％ 希望制指名競争入札　 （ 4 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 藤建設　（株） 落札 34,450,000

中野区 （株）　栄建社 37,500,000

3－ 6 



 令和７年度　　令和７年７月～令和７年１１月　工事契約入札経過　《全入札》

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 衆浩建設　（株） 38,100,000

中野区 かね長桜建設　（株） 35,800,000

29 2025006791 【制限付】 朝日が丘児童館内装改修その他工事 落札率　97.3％ 希望制指名競争入札　 （ 3 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 （株）　堀野工務店 落札 26,920,000

中野区 （株）　栄建社 29,400,000

中野区 依田建設　（株） 28,600,000

30 2025006922 【制限付】 北中野中学校プール熱中症対策改修工事 落札率　93.9％ 希望制指名競争入札　 （ 4 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 依田建設　（株） 落札 10,490,000

中野区 衆浩建設　（株） 11,850,000

中野区 （株）　若月工務店 12,500,000

中野区 かね長桜建設　（株） 10,695,000

31 2025007076 【制限付】 桃花小学校他１校プール熱中症対策改修工事 落札率　95.3％ 希望制指名競争入札　 （ 4 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 新栄建設　（株） 落札 23,500,000

中野区 衆浩建設　（株） 26,000,000

中野区 薩摩建設　（株） 28,000,000

中野区 かね長桜建設　（株） 24,200,000

32 2025007078 【制限付】 美鳩小学校プール熱中症対策改修工事 落札率　94.3％ 希望制指名競争入札　 （ 4 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 衆浩建設　（株） 落札 15,950,000

中野区 依田建設　（株） 不参

中野区 かね長桜建設　（株） 最低制限未満 15,050,000

中野区 （株）　栄建社 17,400,000

3－ 7 



 令和７年度　　令和７年７月～令和７年１１月　工事契約入札経過　《全入札》

33 2025007357 上高田児童館他２施設調乳用温水器設置工事 落札率　96.3％ 希望制指名競争入札　 （ 4 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 衆浩建設　（株） 落札 11,827,000

中野区 かね長桜建設　（株） 最低制限未満 11,000,000

中野区 依田建設　（株） 12,600,000

中野区 ライフメイト建設　（株） 13,000,000

34 2025007591 【制限付】 江原保育園1・2階廊下壁改修その他工事 落札率　98.3％ 希望制指名競争入札　 （ 5 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 （株）　若月工務店 落札 13,650,000

中野区 依田建設　（株） 14,000,000

中野区 たくみ建設　（株） 18,000,000

中野区 （株）　堀野工務店 14,400,000

中野区 かね長桜建設　（株） 17,280,000

35 2025007796 【制限付】 東山高齢者会館調理室整備工事 落札率　97.1％ 希望制指名競争入札　 （ 5 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 （株）　大日建設 落札 19,350,000

中野区 たくみ建設　（株） 辞退

中野区 依田建設　（株） 24,900,000

中野区 ライフメイト建設　（株） 22,900,000

中野区 かね長桜建設　（株） 21,880,000

36 2025007947 【制限付】 昭和保育園遊具改修その他工事 落札率　98.2％ 希望制指名競争入札　 （ 6 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 ライフメイト建設　（株） 落札 7,650,000

中野区 たくみ建設　（株） 不参

中野区 衆浩建設　（株） 辞退

中野区 依田建設　（株） 辞退

中野区 （株）　栄建社 辞退

中野区 新栄建設　（株） 最低制限未満 6,200,000

3－ 8 



 令和７年度　　令和７年７月～令和７年１１月　工事契約入札経過　《全入札》

37 2025007995 【制限付】 東部区民活動センター外構改修工事 落札率　99.4％ 希望制指名競争入札　 （ 3 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 （株）　堀野工務店 落札 4,280,000

中野区 依田建設　（株） 不参

中野区 ライフメイト建設　（株） 5,100,000

３　設備工事　（　№３８　～　６０　）

38 2025004403 【制限付】 上鷺宮区民活動センター冷暖房設備改修工事 落札率　99.7％ 総合評価落札方式　特別簡易型 （ 2 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 （有）　ケーワイケー 落札 85,300,000 0.1 17 17.1

中野区 渡邊工業　（株） 90,200,000

39 2025004716 【制限付】 松が丘シニアプラザ低圧引込化工事 落札率　98.1％ 総合評価落札方式　特別簡易型 （ 1 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 （有）　牧野電気工業所 落札 48,000,000 1.2 16 17.2

40 2025005001 LED街路灯灯具交換工事(北部)（工事第07206号）(単価契約) 落札率　94.7％ 総合評価落札方式　特別簡易型 （ 2 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 建電・小池建設共同企業体　代表者　日本建電㈱ 落札 92,904,400 3.6 17.3 20.9

目黒区 浜副・Ｉ建設共同企業体　代表者　浜副電設㈱ 84,868,890 9.4 9.8 19.2

41 2025005315 【制限付】 中野区立公園等ＬＥＤ灯具取替等工事（単価契約） 落札率　93.5％ 総合評価落札方式　特別簡易型 （ 2 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 （株）　金丸電機工業社 落札 40,830,000 4.4 18 22.4

中野区 （株）　マルイファシリティーズ 47,808,000

42 2025005386 昭和区民活動センター新築に伴う機械設備工事 落札率　96.1％ 総合評価落札方式　特別簡易型 （ 2 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 （株）　東洋ＡＣ 落札 150,000,000 144,000,000 136,000,000 2.7 18 20.7

中野区 さかえ設備　（株） 辞退 171,000,000

3－ 9 



 令和７年度　　令和７年７月～令和７年１１月　工事契約入札経過　《全入札》

43 2025005413 LED街路灯灯具交換工事(南部)（工事第07207号）(単価契約) 落札率　80.1％ 総合評価落札方式　特別簡易型 （ 2 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 サンデンコー・東新建設共同企業体　代表者　㈱サンデンコー 落札 94,516,700 13.8 17.2 31.0

目黒区 浜副・Ｉ建設共同企業体　代表者　浜副電設㈱ 101,891,890 9.5 9.8 19.3

44 2025004237 平和の森小学校校舎新築に伴う機械設備工事 落札率　99.8％ 総合評価落札方式　簡易型 （ 1 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 富士熱・さかえ・東洋ＡＣ建設共同企業体　代表者　富士熱学工業㈱ 落札 1,180,000,000 1,147,500,000 0 25.6 25.6

45 2025004597 平和の森小学校校舎新築に伴う電気設備その他工事 落札率　97.8％ 総合評価落札方式　簡易型 （ 1 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

板橋区 新分・東新・高栄建設共同企業体　代表者　㈱新分電気商会 落札 860,000,000 1 14.1 15.1

46 2025003775 北中野中学校普通教室冷暖房設備改修工事 落札率　97.8％ 希望制指名競争入札　 （ 3 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 プロセスサービス　（株） 落札 12,000,000

中野区 （株）　渡設備 13,880,000

中野区 渡邊工業　（株） 12,950,000

47 2025004481 【制限付】 防犯カメラ設置工事 落札率　92.5％ 希望制指名競争入札　 （ 4 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 （株）　金丸電機工業社 落札 31,499,000

中野区 （株）　Ｉ・コーポレーション 最低制限未満 26,081,000

中野区 森電機工業　（株） 35,950,000

中野区 金澤電気工事　（株） 39,050,000

48 2025004585 【制限付】 キッズ・プラザ谷戸冷暖房設備改修その他工事 落札率　96.5％ 希望制指名競争入札　 （ 3 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 （株）　東洋ＡＣ 落札 16,800,000

中野区 さかえ設備　（株） 最低制限未満 15,800,000

中野区 （株）　東海設備工業所 17,200,000

3－ 10 



 令和７年度　　令和７年７月～令和７年１１月　工事契約入札経過　《全入札》

49 2025005428 松が丘シニアプラザ冷暖房設備改修その他工事 落札率　95.8％ 希望制指名競争入札　 （ 5 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 プロセスサービス　（株） 落札 29,500,000

中野区 さかえ設備　（株） 辞退

中野区 渡邊工業　（株） 32,000,000

中野区 （株）　東洋ＡＣ 36,300,000

中野区 横山設備工業　（株） 33,050,000

50 2025005642 【制限付】 清掃事務所南中野事業所監視カメラ設備改修工事 落札率　95.0％ 希望制指名競争入札　 （ 3 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 （株）　成澤電気 落札 3,850,000

中野区 （有）　マコト電気 4,800,000

中野区 金澤電気工事　（株） 4,000,000

51 2025006088 キッズ・プラザ白桜冷暖房設備改修工事 落札率　94.1％ 希望制指名競争入札　 （ 5 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 プロセスサービス　（株） 落札 8,000,000

中野区 （株）　渡設備 不参

中野区 （有）　ケーワイケー 不参

中野区 渡邊工業　（株） 9,600,000

中野区 横山設備工業　（株） 10,000,000

52 2025006352 【制限付】 野方第二自転車駐車場他１施設防犯カメラ設置工事 落札率　99.3％ 希望制指名競争入札　 （ 4 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 （株）　金丸電機工業社 落札 4,980,000

中野区 （株）　東管 不参

中野区 森電機工業　（株） 5,600,000

中野区 金澤電気工事　（株） 5,700,000
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 令和７年度　　令和７年７月～令和７年１１月　工事契約入札経過　《全入札》

53 2025006910 【制限付】 緑野小学校照明器具改修工事(第一期) 落札率　92.7％ 希望制指名競争入札　 （ 6 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 金澤電気工事　（株） 落札 16,800,000

中野区 （株）　Ｉ・コーポレーション 最低制限未満 13,380,000

中野区 （株）　マルイファシリティーズ 最低制限未満 14,830,000

中野区 森電機工業　（株） 19,000,000

中野区 （株）　サンデンコー 18,000,000

中野区 （株）　成澤電気 20,000,000

54 2025007548 【制限付】 上鷺宮区民活動センター分室電気設備改修工事 落札率　93.7％ 希望制指名競争入札　 （ 4 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 （株）　成澤電気 落札 8,510,000

中野区 （株）　Ｉ・コーポレーション 不参

中野区 （株）　東新エンジニアリング 11,000,000

中野区 金澤電気工事　（株） 9,450,000

55 2025007589 【制限付】 鷺宮シルバーワークプラザ電気設備改修工事 落札率　92.4％ 希望制指名競争入札　 （ 4 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 （有）　マコト電気 落札 9,950,000

中野区 森電機工業　（株） 10,550,000

中野区 （株）　サンデンコー 11,250,000

中野区 （株）　Ｉ・コーポレーション 11,380,000

56 2025007777 【制限付】 緑野中学校照明器具改修工事（第一期） 落札率　92.3％ 希望制指名競争入札　 （ 5 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 （有）　マコト電気 落札 17,980,000

中野区 （株）　Ｉ・コーポレーション 無効 17,950,000

中野区 森電機工業　（株） 19,240,000

中野区 （株）　サンデンコー 18,400,000

中野区 （株）　マルイファシリティーズ 19,813,320
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 令和７年度　　令和７年７月～令和７年１１月　工事契約入札経過　《全入札》

57 2025008174 【制限付】 中野区保健所照明器具改修工事 落札率　92.8％ 希望制指名競争入札　 （ 5 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 （株）　マルイファシリティーズ 落札 21,572,000 19,000,000

中野区 （株）　東新エンジニアリング 辞退

中野区 森電機工業　（株） 辞退

中野区 日本建電　（株） 辞退

中野区 （株）　Ｉ・コーポレーション 最低制限未満 17,666,000

58 2025008196 【制限付】 キッズ・プラザ緑野他１施設照明器具改修工事 落札率　94.3％ 希望制指名競争入札　 （ 8 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 金澤電気工事　（株） 落札 7,650,000

中野区 （有）　牧野電気工業所 不参

中野区 ＪＥＳＣＯネットワークシステム　（株） 辞退

中野区 （株）　小池電工 辞退

中野区 （株）　金丸電機工業社 8,460,000

中野区 （株）　サンデンコー 9,000,000

中野区 （有）　マコト電気 8,110,000

中野区 （株）　成澤電気 8,700,000

59 2025006792 南部すこやか福祉センター高圧ケーブル改修工事 落札率　100.0％ 業者指定　 （ 1 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 （株）　小池電工 採用 2,845,000

60 2025008808 昭和区民活動センター新築に伴う電気設備工事 落札率　98.0％ 業者指定　 （ 1 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 （株）　小池電工 採用 159,900,000

４　造園工事　（　№６１　～　６８　）

61 2025004446 緑野中学校校庭整備その他工事 落札率　99.2％ 総合評価落札方式　簡易型 （ 1 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 （株）　飛鳥　首都圏事業部 落札 222,000,000 220,000,000 0.3 24 24.3

3－ 13 



 令和７年度　　令和７年７月～令和７年１１月　工事契約入札経過　《全入札》

62 2025003475 【制限付】 ソーラー式園内灯バッテリー交換工事 落札率　97.9％ 希望制指名競争入札　 （ 5 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 （株）　オアシス・ガーデン 落札 8,350,000 7,150,000

中野区 （株）　創研ガーデン 辞退 8,920,000

中野区 （有）　小野口造園土木 辞退 8,460,000

中野区 （株）　アートガーディナーズジャパン 辞退 8,620,000

中野区 （株）　飛鳥　首都圏事業部 辞退 8,550,000

63 2025004668 【制限付】 公園施設長寿命化計画遊具更新工事 落札率　94.8％ 希望制指名競争入札　 （ 6 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 （株）　大澤造園土木 落札 38,000,000

中野区 日本体育施設　（株）　東京支店 辞退

中野区 住友林業緑化　（株）　環境緑化事業部 40,800,000

中野区 （株）　飛鳥　首都圏事業部 40,500,000

中野区 （有）　小野口造園土木 38,500,000

中野区 （株）　創研ガーデン 39,800,000

64 2025006531 【制限付】 新井薬師公園石積擁壁補修工事 落札率　98.0％ 希望制指名競争入札　 （ 5 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 （株）　アートガーディナーズジャパン 落札 26,850,000 24,600,000

中野区 （株）　創研ガーデン 辞退 26,983,000

中野区 （有）　小野口造園土木 辞退 32,279,000

中野区 （株）　大澤造園土木 辞退 29,800,000

中野区 （株）　飛鳥　首都圏事業部 辞退 31,430,000

65 2025006602 【制限付】 広町みらい公園広場等改修工事 落札率　98.1％ 希望制指名競争入札　 （ 5 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 （株）　飛鳥　首都圏事業部 落札 10,300,000 10,000,000

中野区 （株）　創研ガーデン 辞退 11,735,000

中野区 （有）　小野口造園土木 辞退 11,217,000

中野区 （株）　大澤造園土木 辞退 11,180,000

中野区 （株）　アートガーディナーズジャパン 辞退 11,970,000

3－ 14 



 令和７年度　　令和７年７月～令和７年１１月　工事契約入札経過　《全入札》

66 2025006658 【制限付】 中野保育園園庭整備工事 落札率　94.2％ 希望制指名競争入札　 （ 4 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 （株）　創研ガーデン 落札 16,300,000

中野区 （有）　小野口造園土木 17,200,000

中野区 （株）　大澤造園土木 16,900,000

中野区 （株）　飛鳥　首都圏事業部 17,130,000

67 2025006672 【制限付】 公園フェンス改修工事 落札率　96.1％ 希望制指名競争入札　 （ 6 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 （株）　創研ガーデン 落札 8,150,000

中野区 （有）　小野口造園土木 8,680,000

中野区 （株）　大澤造園土木 8,530,000

中野区 新栄興業　（株） 8,800,000

中野区 （株）　アートガーディナーズジャパン 8,775,000

中野区 （株）　飛鳥　首都圏事業部 8,640,000

68 2025007153 【制限付】 新井薬師公園他１箇所広場等改修工事 落札率　97.7％ 希望制指名競争入札　 （ 3 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 （株）　創研ガーデン 落札 17,400,000

中野区 （有）　小野口造園土木 17,900,000

中野区 （株）　アートガーディナーズジャパン 18,300,000

５　その他工事　（　№６９　～　７１　）

69 2025003653 緑野小学校屋外鉄骨階段塗装工事 落札率　98.1％ 希望制指名競争入札　 （ 9 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 （株）　建成テクノ 落札 11,600,000

八王子市 中西工業　（株） 不参

世田谷区 東邦ビルト　（株） 辞退

板橋区 協栄塗工　（株） 辞退

墨田区 （株）　清美堂 辞退

北区 日之出防蝕工業　（株） 辞退

3－ 15 



 令和７年度　　令和７年７月～令和７年１１月　工事契約入札経過　《全入札》

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

練馬区 （有）　ソアー 最低制限未満 8,454,550

八王子市 （有）　加納塗装工業 最低制限未満 6,450,000

足立区 （株）　ｉｄｅａｓ 最低制限未満 6,344,499

70 2025004753 中野坂上駅地下自転車駐車場サイクルコンベア改修工事 落札率　93.0％ 希望制指名競争入札　 （ 3 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中央区 日本サンサイクル　（株） 落札 35,700,000

大阪府大阪市 （株）　ダイゾー 不参

神奈川県横浜市 ヨコトク　（株） 37,000,000

71 2025008197 中部すこやか福祉センター構内交換設備改修工事 落札率　95.0％ 希望制指名競争入札　 （ 8 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

新宿区 東邦通信工業　（株） 落札 4,500,000

品川区 日本ピービーエツクス通信工業　（株） 不参

千代田区 睦電話工業　（株） 不参

足立区 （株）　アイティエスコミュニケーション 不参

文京区 三和通信工業　（株）　東京支店 辞退

新宿区 （株）　ニッテレ 最低制限未満 4,229,000

品川区 （株）　ミライト・ワン　ソリューションカンパニー 4,850,000

渋谷区 テレインフォネット　（株） 4,938,000

６　工事監理委託　（　№７２　～　７５　）

72 2025004539 （仮称）上高田五丁目公園整備工事監理業務委託 希望制指名競争入札　 （ 10 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

千代田区 日本振興　（株）　東京支店 落札 15,190,000

多摩市 （株）　三紀 不参

中野区 （株）　文化環境設計研究所 不参

杉並区 （株）　あい造園設計事務所 辞退

豊島区 （株）　東光コンサルタンツ　本社事業部 辞退

豊島区 （株）　施工技術研究所 辞退

3－ 16 



 令和７年度　　令和７年７月～令和７年１１月　工事契約入札経過　《全入札》

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

千代田区 （株）　アイ・ディー・エー　東京事務所 辞退

江東区 （株）　ＵＲリンケージ 16,200,000

渋谷区 （株）　セリオス　東京支店 18,000,000

葛飾区 （株）　テレウス　東京支店 16,850,000

73 2025004582 上鷺東公園再整備工事監理業務委託 希望制指名競争入札　 （ 11 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

杉並区 （株）　あい造園設計事務所 落札 14,900,000

多摩市 （株）　三紀 不参

中野区 （株）　文化環境設計研究所 不参

中央区 （株）　建設技術研究所　東京本社 辞退

豊島区 （株）　東光コンサルタンツ　本社事業部 辞退

豊島区 （株）　施工技術研究所 辞退

葛飾区 （株）　テレウス　東京支店 辞退

千代田区 （株）　アイ・ディー・エー　東京事務所 辞退

江東区 （株）　ＵＲリンケージ 15,900,000

渋谷区 （株）　セリオス　東京支店 19,000,000

千代田区 日本振興　（株）　東京支店 17,480,000

74 2025004583 南台公園再整備工事監理業務委託 希望制指名競争入札　 （ 10 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

江東区 （株）　ＵＲリンケージ 落札 14,990,000

多摩市 （株）　三紀 不参

中野区 （株）　文化環境設計研究所 不参

豊島区 （株）　東光コンサルタンツ　本社事業部 辞退

豊島区 （株）　施工技術研究所 辞退

千代田区 日本振興　（株）　東京支店 辞退

葛飾区 （株）　テレウス　東京支店 辞退

千代田区 （株）　アイ・ディー・エー　東京事務所 辞退

杉並区 （株）　あい造園設計事務所 16,600,000

渋谷区 （株）　セリオス　東京支店 19,000,000

3－ 17 



 令和７年度　　令和７年７月～令和７年１１月　工事契約入札経過　《全入札》

75 2025007065 道路工事等監督補助業務委託（その2）（委託第07314号） 希望制指名競争入札　 （ 7 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

江東区 （株）　スリーエスコンサルタンツ　東日本支社 落札 20,750,000

千代田区 日本振興　（株）　東京支店 不参

中央区 （株）　建設技術研究所　東京本社 辞退

江東区 （株）　ＵＲリンケージ 辞退

豊島区 （株）　東光コンサルタンツ　本社事業部 28,000,000

港区 （株）　高島テクノロジーセンター　東京支店 20,790,000

多摩市 （株）　三紀 26,100,000

７　工事設計委託　（　№７６　～　８５　）

76 2025003408 道路補修詳細設計業務委託（委託第07310号） 希望制指名競争入札　 （ 20 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

豊島区 計画エンジニヤリング　（株） 落札 19,950,000

墨田区 （株）　ウエスコ　関東支社 辞退

狛江市 （株）　間瀬コンサルタント　東京支店 辞退

新宿区 中央開発　（株）　東京支社 辞退

中野区 第一復建　（株）　東京支社 辞退

葛飾区 （株）　キミコン　東京支店 辞退

千代田区 日本振興　（株）　東京支店 辞退

新宿区 開発虎ノ門コンサルタント　（株） 辞退

江東区 （株）　スリーエスコンサルタンツ　東日本支社 辞退

中央区 （株）　日本インシーク　東京本社営業部 辞退

立川市 （株）　グラフィック　東京営業所 28,300,000

千代田区 （株）　復建技術コンサルタント　東京支店 21,000,000

豊島区 三和建設コンサルタンツ　（株）　東京支店 22,600,000

江東区 （株）　ニュージェック　関東支店 22,490,000

渋谷区 （株）　セリオス　東京支店 21,098,000

中野区 （株）　トップライズ　中野営業所 22,700,000

町田市 （株）　横浜コンサルティングセンター　東京支店 19,980,000

千代田区 日本シビックコンサルタント　（株） 24,980,000

3－ 18 



 令和７年度　　令和７年７月～令和７年１１月　工事契約入札経過　《全入札》

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

文京区 信和設計　（株） 24,000,000

千代田区 （株）　パートナーズ　東京支社 23,214,000

77 2025003920 主幹1号電線共同溝概略修正設計業務委託 希望制指名競争入札　 （ 17 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

葛飾区 （株）　吹上技研コンサルタント　東京支社 落札 4,870,000

中央区 （株）　建設技術研究所　東京本社 辞退

千代田区 （株）　復建技術コンサルタント　東京支店 辞退

新宿区 開発虎ノ門コンサルタント　（株） 辞退

江東区 （株）　スリーエスコンサルタンツ　東日本支社 辞退

文京区 信和設計　（株） 辞退

中央区 （株）　長大　東京支社 6,520,000

豊島区 （株）　東光コンサルタンツ　本社事業部 5,265,000

品川区 （株）　テクニカルエイト 6,370,000

豊島区 三和建設コンサルタンツ　（株）　東京支店 5,240,000

大田区 パシコン技術管理　（株） 5,554,000

渋谷区 （株）　セリオス　東京支店 5,090,000

葛飾区 コスモコンサルタンツ　（株） 5,287,000

杉並区 （株）　グリーン　東京支店 5,500,000

千代田区 日本シビックコンサルタント　（株） 5,220,000

荒川区 （株）　関東エンジニアリング 6,500,000

荒川区 （株）　東北構造社　東京支店 7,770,000

78 2025003964 中野区画街路第６号線道路詳細設計及び測量業務委託 希望制指名競争入札　 （ 20 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 （株）　エーシーイー 落札 8,450,000

墨田区 （株）　ウエスコ　関東支社 辞退

千代田区 （株）　復建技術コンサルタント　東京支店 辞退

渋谷区 （株）　セリオス　東京支店 最低制限未満 7,780,000

中野区 第一復建　（株）　東京支社 最低制限未満 6,650,000

千代田区 日本シビックコンサルタント　（株） 最低制限未満 6,240,000

3－ 19 



 令和７年度　　令和７年７月～令和７年１１月　工事契約入札経過　《全入札》

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中央区 （株）　日本インシーク　東京本社営業部 最低制限未満 8,090,000

墨田区 東日本総合計画　（株）　東京支店 18,000,000

立川市 （株）　グラフィック　東京営業所 12,000,000

豊島区 計画エンジニヤリング　（株） 8,580,000

豊島区 三和建設コンサルタンツ　（株）　東京支店 9,360,000

新宿区 （株）　サンワコン　東京支店 10,574,000

江東区 サンコーコンサルタント　（株）　東日本支社 8,926,000

葛飾区 （株）　キミコン　東京支店 9,000,000

町田市 （株）　横浜コンサルティングセンター　東京支店 8,500,000

葛飾区 （株）　吹上技研コンサルタント　東京支社 8,670,000

江東区 （株）　スリーエスコンサルタンツ　東日本支社 10,020,000

千代田区 ＮｉＸ　ＪＡＰＡＮ　（株）　東京本社 9,790,000

文京区 信和設計　（株） 13,000,000

台東区 （株）　ジャパックス　東京支店 8,667,000

79 2025004112 中央西公園擁壁予備・詳細設計業務委託 希望制指名競争入札　 （ 20 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

千代田区 ＮｉＸ　ＪＡＰＡＮ　（株）　東京本社 落札 8,520,000

千代田区 大日本ダイヤコンサルタント　（株）　東京事務所 辞退

港区 川崎地質　（株）　関東支社 辞退

目黒区 （株）　パスコ　東京支店 辞退

世田谷区 （株）　虹設計事務所 辞退

豊島区 （株）　東光コンサルタンツ　本社事業部 辞退

千代田区 （株）　オオバ　東京支店 辞退

新宿区 （株）　中央技術コンサルタンツ 辞退

江東区 （株）　奥村設計　東京支店 辞退

新宿区 中央開発　（株）　東京支社 最低制限未満 6,950,000

中野区 （株）　エーシーイー 9,500,000

豊島区 三和建設コンサルタンツ　（株）　東京支店 28,500,000

渋谷区 （株）　セリオス　東京支店 9,350,000

江東区 サンコーコンサルタント　（株）　東日本支社 11,300,000

3－ 20 



 令和７年度　　令和７年７月～令和７年１１月　工事契約入札経過　《全入札》

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 （株）　環境風土テクノ 10,300,000

台東区 （株）　アサノ大成基礎エンジニアリング 10,780,000

青梅市 （株）　エーアイ設計工房 9,300,000

江東区 （株）　スリーエスコンサルタンツ　東日本支社 9,850,000

中野区 （株）　文化環境設計研究所 9,180,000

新宿区 （株）　和建設計事務所 11,200,000

80 2025004116 桃花小学校他１校校舎耐力度調査業務委託 希望制指名競争入札　 （ 19 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 （株）　五味建築設計事務所 落札 11,000,000

品川区 （株）　相和技術研究所 不参

千代田区 アーチエンジニアリング　（株） 不参

渋谷区 （株）　Ｋ構造研究所 辞退

中央区 日本データーサービス　（株）　東京支店 辞退

府中市 （株）　アイ・エム・エー建築設計事務所 辞退

中央区 （株）　綜企画設計　東京支店 辞退

国立市 （株）　エーゼット設計 辞退

中野区 （株）　大誠建築設計事務所 最低制限未満 7,000,000

台東区 （株）　アサノ大成基礎エンジニアリング 最低制限未満 7,000,000

豊島区 （株）　空間デザイン　東京事務所 最低制限未満 6,600,000

渋谷区 （株）　翔設計 最低制限未満 7,800,000

目黒区 （株）　東京ソイルリサーチ　東京支店 最低制限未満 7,920,000

豊島区 （株）　ジャパンアセスメントオフイス 16,700,000

中央区 （株）　カトウ建築事務所　東京事務所 13,800,000

中野区 （株）　設の杜コンサルタント　中野区事務所 13,070,000

文京区 （株）　トクオ　東京事務所 14,460,000

港区 （株）　アイ・エス・エス 12,720,000

新宿区 （株）　土屋建築研究所 15,000,000

3－ 21 



 令和７年度　　令和７年７月～令和７年１１月　工事契約入札経過　《全入札》

81 2025005194 平和の森公園周辺地区区画道路第２号道路修正設計業務委託(委託第07311号) 希望制指名競争入札　 （ 20 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

豊島区 計画エンジニヤリング　（株） 落札 4,867,000

千代田区 （株）　復建技術コンサルタント　東京支店 辞退

江東区 （株）　スリーエスコンサルタンツ　東日本支社 辞退

文京区 信和設計　（株） 辞退

江東区 （株）　エヌイーエス　東京事務所 辞退

台東区 （株）　ジャパックス　東京支店 辞退

江東区 （株）　奥村設計　東京支店 辞退

江東区 （株）　八州　東京支社 最低制限未満 4,602,500

中野区 第一復建　（株）　東京支社 最低制限未満 4,585,000

千代田区 （株）　建設技術センター　東京事務所 最低制限未満 4,602,000

墨田区 （株）　ウエスコ　関東支社 5,085,000

渋谷区 （株）　協和コンサルタンツ　東京支社 5,280,000

新宿区 （株）　駿府設計 7,500,000

豊島区 三和建設コンサルタンツ　（株）　東京支店 5,250,000

渋谷区 （株）　セリオス　東京支店 5,400,000

町田市 （株）　横浜コンサルティングセンター　東京支店 5,250,000

千代田区 ＮｉＸ　ＪＡＰＡＮ　（株）　東京本社 10,000,000

千代田区 （株）　三協技術　東京支店 6,543,000

新宿区 （株）　和建設計事務所 5,257,000

千代田区 （株）　パートナーズ　東京支社 5,498,000

82 2025005249 橋梁定期点検・橋梁長寿命化修繕設計業務委託（委託第07306号） 希望制指名競争入札　 （ 20 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

千代田区 （株）　千代田コンサルタント 落札 17,470,000

千代田区 日本工営都市空間　（株）　東京本社 不参

渋谷区 （株）　オリエンタルコンサルタンツ　関東支社 辞退

新宿区 国際航業　（株）　東京支店 最低制限未満 11,900,000

新宿区 中央コンサルタンツ　（株）　東京支店 最低制限未満 10,600,000

江東区 通信土木コンサルタント　（株） 最低制限未満 17,211,000

千代田区 （株）　テイコク　東京支社 最低制限未満 15,170,000

3－ 22 



 令和７年度　　令和７年７月～令和７年１１月　工事契約入札経過　《全入札》

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中央区 （株）　ドーコン　東京支店 最低制限未満 14,500,000

中央区 （株）　長大　東京支社 19,400,000

中野区 （株）　エイト日本技術開発　東京支社 30,000,000

中央区 日本データーサービス　（株）　東京支店 21,300,000

江東区 （株）　綜合技術コンサルタント　東京支社 23,660,000

千代田区 （株）　オオバ　東京支店 27,770,000

中野区 （株）　トップライズ　中野営業所 20,120,000

千代田区 （株）　日本構造橋梁研究所 21,900,000

千代田区 （株）　福山コンサルタント　東京支社 20,480,000

港区 首都高技術　（株） 19,090,000

新宿区 開発虎ノ門コンサルタント　（株） 30,500,000

千代田区 ＮｉＸ　ＪＡＰＡＮ　（株）　東京本社 29,400,000

中央区 （株）　日本インシーク　東京本社営業部 18,750,000

83 2025005270 【制限付】 公園施設長寿命化計画遊具改修工事実施設計委託 希望制指名競争入札　 （ 12 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 （株）　三山コンサルタンツ 落札 3,980,000

中野区 （株）　エイト日本技術開発　東京支社 辞退

中野区 ＮＴＣコンサルタンツ　（株）　東京支社 辞退

中野区 第一復建　（株）　東京支社 辞退

中野区 （株）　トップライズ　中野営業所 辞退

中野区 （株）　建文 辞退

中野区 （株）　設の杜コンサルタント　中野区事務所 辞退

中野区 （株）　エーシーイー 9,500,000

中野区 双葉航測　（株） 10,500,000

中野区 （株）　文化環境設計研究所 10,500,000

中野区 （株）　環境風土テクノ 10,800,000

中野区 （株）　四季アーバンデザイン研究所 4,620,000

3－ 23 



 令和７年度　　令和７年７月～令和７年１１月　工事契約入札経過　《全入札》

84 2025007405 河川管理施設定期点検業務委託（委託第07313号） 希望制指名競争入札　 （ 4 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

千代田区 （株）　保全工学研究所 落札 3,800,000

新宿区 中央開発　（株）　東京支社 辞退

新宿区 国際航業　（株）　東京支店 4,500,000

千代田区 （株）　テイコク　東京支社 3,870,000

85 2025004895 囲桃園跨線橋バリアフリー化基本調査委託 業者指定　 （ 1 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

品川区 ＪＲ東日本コンサルタンツ　（株） 採用 9,910,000

８　測量　（　№８６　～　９４　）

86 2025004220 【制限付】 都市計画道路補助第220号線（Ⅱ期区間）用地測量業務委託 希望制指名競争入札　 （ 8 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 双葉航測　（株） 落札 24,500,000 22,000,000 21,500,000

中野区 三信計測工業　（株） 不参 32,000,000

中野区 （株）　トーセンピーアールエス 不参 30,000,000

中野区 関東総業　（株） 不参 30,000,000

中野区 （有）　水工技研 不参 26,300,000

中野区 （株）　中野技術　東京支店 辞退 26,100,000

中野区 日進航測　（株） 辞退 29,500,000

中野区 （株）　ハイデックス和島　東京支店 辞退

87 2025004400 【制限付】 公共基準点維持管理委託（単価契約） 希望制指名競争入札　 （ 9 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 双葉航測　（株） 落札 12,166,000

中野区 日進航測　（株） 辞退

中野区 三信計測工業　（株） 15,250,000

中野区 （株）　中野技術　東京支店 12,517,000

中野区 （株）　トーセンピーアールエス 13,330,000

中野区 関東総業　（株） 12,855,000

3－ 24 



 令和７年度　　令和７年７月～令和７年１１月　工事契約入札経過　《全入札》

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 （有）　水工技研 12,584,500

中野区 竹内調査測量　（株） 14,358,000

中野区 （株）　ハイデックス和島　東京支店 13,651,000

88 2025004501 道路台帳現況平面図更新業務委託 希望制指名競争入札　 （ 4 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

目黒区 （株）　パスコ　東京支店 落札 11,000,000

豊島区 エアロトヨタ　（株）　東日本空情支社 辞退

新宿区 （株）　ヤチホ 辞退

杉並区 （株）　大輝　東京営業所 13,770,000

89 2025005261 白鷺二・三丁目地区地区施設道路に係る測量等業務委託 希望制指名競争入札　 （ 20 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 双葉航測　（株） 落札 6,979,000

中野区 日進航測　（株） 辞退

港区 信和測量　（株） 9,500,000

中野区 （株）　エイト日本技術開発　東京支社 8,880,000

新宿区 国際航業　（株）　東京支店 9,500,000

墨田区 東日本総合計画　（株）　東京支店 8,600,000

中野区 （株）　三山コンサルタンツ 8,620,000

中野区 （株）　エーシーイー 10,000,000

文京区 （株）　協振技建 8,920,000

中野区 三信計測工業　（株） 9,800,000

立川市 （株）　グラフィック　東京営業所 6,980,000

千代田区 （株）　フジヤマ　東京支店 9,000,000

中野区 （株）　中野技術　東京支店 7,350,000

中野区 （株）　トーセンピーアールエス 11,000,000

中野区 関東総業　（株） 7,200,000

中野区 （有）　水工技研 8,750,000

千代田区 昭和　（株）　東京支社 8,950,000

中央区 中日本航空　（株）　東京支社 8,950,000

3－ 25 



 令和７年度　　令和７年７月～令和７年１１月　工事契約入札経過　《全入札》

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 竹内調査測量　（株） 8,750,000

中野区 （株）　ハイデックス和島　東京支店 7,070,000

90 2025003345 若宮児童館境界確定測量及び登記等委託 業者指定　 （ 1 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

千代田区 一般社団法人東京公共嘱託登記土地家屋調査士協会 採用 1,967,900

91 2025003445 鷺宮小学校跡施設境界確定測量及び登記委託 業者指定　 （ 1 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

千代田区 一般社団法人東京公共嘱託登記土地家屋調査士協会 採用 13,120,000

92 2025003652 かみさぎ幼稚園用地測量及び土地分筆・地積更正登記業務委託 業者指定　 （ 1 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

千代田区 一般社団法人東京公共嘱託登記土地家屋調査士協会 採用 5,670,000

93 2025004303 桃花小学校境界確定測量及び登記委託 業者指定　 （ 1 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

千代田区 一般社団法人東京公共嘱託登記土地家屋調査士協会 採用 7,734,900

94 2025004311 南中野中学校境界確定測量及び登記委託 業者指定　 （ 1 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

千代田区 一般社団法人東京公共嘱託登記土地家屋調査士協会 採用 7,483,000

９　地質調査委託　（　№９５　）

95 2025004439 道路舗装路面下空洞調査委託 業者指定　 （ 1 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

大田区 ジオ・サーチ　（株） 採用 11,980,000

3－ 26 



1 

 

令和７年度 工事請負契約 入札実施状況等 

～令和 7年 11月末日現在 集計～ 

 

 

1 業種別落札率の推移（金額ベース） 

 

 

２ 業種別落札率の推移（件数ベース） 

 

資料２ 
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３ 工事請負契約件数の推移 

 

 

４ 工事請負発注額の推移 

 

 

平成30年度 令和元年度 令和2年度 令和3年度 令和4年度 令和5年度 令和6年度 令和7年度

土木 13 16 13 9 11 14 12 7

建築 59 53 34 33 37 41 45 44

設備 36 38 33 38 37 38 36 33

造園 11 9 10 12 10 12 14 13

その他 18 7 12 10 14 22 4 4

全体 137 123 102 102 109 127 111 101

※ 平成30～令和6年度は通年、令和7年度は令和7年11月末日現在

予定価格 契約金額 予定価格 契約金額 予定価格 契約金額 予定価格 契約金額

土木 1,128,543,160 1,101,076,600 965,766,252 951,563,169 899,284,404 883,299,906 736,161,510 716,917,018

建築 21,362,890,480 20,777,976,520 28,164,644,780 28,020,409,100 2,631,089,400 2,528,750,929 14,653,127,600 14,435,158,200

設備 3,338,645,091 3,147,323,197 4,661,461,418 4,569,999,399 2,106,644,897 2,036,674,981 2,001,365,000 1,935,439,965

造園 326,375,120 306,288,200 1,553,089,280 1,528,299,600 490,107,200 478,060,000 326,189,600 317,317,000

その他 737,632,109 710,295,525 291,539,326 263,589,294 557,663,145 444,382,485 97,560,810 88,887,275

全体 26,894,085,960 26,042,960,042 35,636,501,056 35,333,860,562 6,684,789,046 6,371,168,301 17,814,404,520 17,493,719,458

予定価格 契約金額 予定価格 契約金額 予定価格 契約金額 予定価格 契約金額

土木 870,320,609 852,915,258 1,207,075,996 1,187,926,760 724,079,500 718,744,500 718,065,700 706,421,100

建築 2,389,131,300 2,356,783,600 5,691,480,000 5,599,967,700 12,623,310,200 12,532,034,300 11,772,972,300 11,413,761,800

設備 3,644,824,250 3,569,826,620 1,311,048,394 1,261,138,252 3,461,120,633 3,345,811,942 3,763,343,622 3,635,828,152

造園 152,959,400 149,725,400 557,241,300 551,344,750 651,017,400 642,348,300 1,391,483,000 1,364,082,000

その他 1,373,905,954 1,165,966,482 1,488,603,850 1,380,375,840 723,503,600 676,522,600 89,188,000 84,040,000

全体 8,431,141,513 8,095,217,360 10,255,449,540 9,980,753,302 18,183,031,333 17,915,461,642 17,735,052,622 17,204,133,052

※ 平成30～令和6年度は通年、令和7年度は令和7年11月末日現在　　※ 契約金額は当初契約時の額

平成30年度 令和元年度 令和2年度 令和3年度

令和4年度 令和5年度 令和6年度 令和7年度
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５ 議会の議決案件となった工事一覧 

 

※ 平成30年度～令和6年度は通年、令和7年度は令和7年11月末日現在 単位：百万円

年度 工事件名 契約金額

鷺宮体育館アリーナ天井改修その他工事 356.4
江原小学校体育館非構造部材耐震対策等改修工事 251.7
中野上高田運動施設野球場改修工事 213.8
仮称弥生町六丁目公園体験学習センター新築工事 194.2
中野東中学校等複合施設新築工事 6,644.0
平和の森小学校増築工事 363.1
みなみの小学校校舎新築工事 2,988.3
美鳩小学校校舎新築工事 3,373.2
中野第一小学校校舎新築その他工事 3,922.3
中野東中学校等複合施設新築に伴う電気設備工事 782.7
中野東中学校等複合施設新築に伴う空気調和設備工事 1,166.4
中野東中学校等複合施設新築に伴う給排水衛生設備工事 530.3
みなみの小学校校舎新築に伴う電気設備工事 473.1
みなみの小学校校舎新築に伴う機械設備工事 662.2
美鳩小学校校舎新築に伴う電気設備工事 415.9
美鳩小学校校舎新築に伴う機械設備工事 693.0
哲学堂公園野球場改修工事 1,210.1
中野第一小学校校舎新築に伴う機械設備工事 729.3
中野第一小学校校舎新築に伴う電気設備工事 439.0
令和小学校校舎新築その他工事 3,768.9
中野区新庁舎整備事業　実施設計・施工業務 21,345.1
（仮称）総合子どもセンター分室整備工事 529.9
桃花小学校校舎棟増築その他工事 434.5
令和小学校校舎新築に伴う機械設備工事 715.0
令和小学校校舎新築に伴う電気設備工事 449.1
旧美鳩小学校校舎・体育館等解体工事 331.6
塔山小学校体育館冷暖房化改修その他工事 242.0
武蔵台小学校体育館冷暖房化改修その他工事 256.9
鷺宮小学校・西中野小学校統合新校校舎新築その他工事 4,723.6
南台小学校校舎新築その他工事 4,585.9
鷺宮小学校・西中野小学校統合新校校舎新築に伴う機械設備工事 828.3
鷺宮小学校・西中野小学校統合新校校舎新築に伴う電気設備工事 507.7
明和中学校校舎新築その他工事 4,459.5
社会福祉会館総合防水改修その他工事 225.5
江古田小学校体育館冷暖房化その他工事 285.0
第五中学校体育館冷暖房化その他工事 308.0
中野区新庁舎整備事業議場システム整備工事 293.8
旧法務省矯正研修所等解体工事 373.8
旧中野東中学校校舎・体育館等解体工事 309.7
南台小学校校舎新築に伴う機械設備工事 865.7
南台小学校校舎新築に伴う電気設備工事 490.7
明和中学校校舎新築に伴う機械設備工事 866.8
明和中学校校舎新築に伴う電気設備工事 468.8
野方区民活動センター・野方区民ホール内装改修その他工事 475.2
もみじ山文化センター西館トイレ改修その他工事 223.1
温暖化対策推進オフィス跡施設整備工事 478.3
谷戸小学校普通教室棟増築その他工事 599.5
中野中学校跡施設校舎耐震改修その他工事 1,034.0
哲学堂公園庭球場照明等改修工事 304.7
旧中野刑務所正門移築・修復工事 869.0
旧中野本郷小学校校舎・体育館等解体工事 344.3
江原小学校環境改善改修工事（第二期） 323.6
第五中学校環境改善改修工事（第二期） 291.5
もみじ山文化センター本館発電設備改修工事 335.5

（令和6年度以降は次ページへ）

令和5年度

平成30年度

令和元年度

令和2年度

令和3年度

令和4年度
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６ 業種別落札率 99％以上の件数の割合の推移 

  

（続き） ※ 平成30年度～令和6年度は通年、令和7年度は令和7年11月末日現在 単位：百万円

年度 工事件名 契約金額
もみじ山文化センター本館舞台照明設備改修工事 201.3
もみじ山文化センター本館エレベーター改修工事 273.9
大和公園再整備工事 325.6
もみじ山文化センター本館内装改修その他工事 1,348.6
中野中学校跡施設内装改修その他工事 2,546.6
区画街路第３号線区分所有建物等解体工事 284.9
中野本郷小学校校舎新築その他工事 5,277.8
第五中学校環境改善改修工事（第三期） 324.6
江原小学校環境改善改修工事（第三期） 515.1
啓明小学校環境改善改修工事（第二期） 522.6
上鷺宮小学校環境改善改修工事（第二期） 495.0
中野本郷小学校校舎新築に伴う機械設備工事 1,100.0
中野本郷小学校校舎新築に伴う電気設備工事 793.0
昭和区民活動センター新築その他工事 951.5
令和小学校跡施設代替校舎改修工事 737.0
平和の森小学校校舎新築その他工事 7,128.3
（仮称）上高田五丁目公園整備工事 275.0
上鷺東公園再整備工事 238.0
南台公園再整備工事 399.2
平和の森小学校校舎新築に伴う機械設備工事 1,262.2
緑野中学校校庭整備その他工事 242.0
鷺宮児童館内外装改修その他工事 255.4
平和の森小学校校舎新築に伴う電気設備その他工事 946.0
みずの塔ふれあいの家内装改修その他工事 208.0

令和6年度

令和7年度

契約数
うち

該当数
割合 契約数

うち

該当数
割合 契約数

うち

該当数
割合 契約数

うち

該当数
割合

土木 12 3 25.0% 16 5 31.2% 13 4 30.7% 9 1 11.1%

建築 59 13 22.0% 52 13 25.0% 34 8 23.5% 33 2 6.0%

設備 33 8 24.2% 36 16 44.4% 31 15 48.3% 37 13 35.1%

造園 11 2 18.1% 9 0 0.0% 10 1 10.0% 12 2 16.6%

その他 9 2 22.2% 3 0 0.0% 8 1 12.5% 7 0 0.0%

全体 124 28 22.5% 116 34 29.3% 96 29 30.2% 98 18 18.3%

契約数
うち

該当数
割合 契約数

うち

該当数
割合 契約数

うち

該当数
割合 契約数

うち

該当数
割合

土木 10 5 50.0% 14 6 42.8% 12 9 75.0% 7 1 14.2%

建築 36 10 27.7% 40 5 12.5% 45 14 31.1% 44 6 13.6%

設備 36 9 25.0% 35 8 22.8% 31 8 25.8% 30 5 16.6%

造園 10 2 20.0% 12 2 16.6% 14 4 28.5% 13 2 15.3%

その他 8 0 0.0% 11 1 9.0% 1 0 0.0% 4 0 0.0%

全体 100 26 26.0% 112 22 19.6% 103 35 33.9% 98 14 14.2%

※ 平成30～令和6年度は通年、令和7年度は令和7年11月末日現在　　※ 業者指定を除く

令和4年度 令和5年度 令和6年度 令和7年度

平成30年度 令和元年度 令和2年度 令和3年度
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７ 1者入札（入札参加が 1者）の平均落札率（金額ベース） 

 

 

８ JV入札（混合入札を除く）の平均落札率（金額ベース） 

 

 

９ 混合入札の平均落札率（金額ベース） 

  

件数
平均

落札率
件数

平均

落札率
件数

平均

落札率
件数

平均

落札率
件数

平均

落札率
件数

平均

落札率
件数

平均

落札率
件数

平均

落札率

土木 1 99.3% 3 99.1% 2 98.8% 2 98.1% 3 99.2% 4 99.4% 3 99.7% 1 98.9%

建築 8 97.4% 3 98.5% 2 96.5% 1 99.0% 2 99.4% 4 99.1% 6 99.5% 1 99.5%

設備 1 98.1% 5 99.1% 4 98.6% 1 99.7% 3 98.9% 2 97.2% 3 96.2% 6 98.8%

造園 0 － 1 98.7% 0 － 0 － 0 － 1 99.7% 1 99.6% 1 99.2%

その他 0 － 0 － 0 － 0 － 0 － 1 98.7% 0 － 0 －

全体 10 97.4% 12 98.7% 8 97.7% 4 99.1% 8 99.1% 12 99.0% 13 98.8% 9 98.8%

※ 平成30～令和6年度は通年、令和7年度は令和7年11月末日現在　　※ 業者指定を除く

令和6年度 令和7年度令和2年度 令和5年度平成30年度 令和元年度 令和3年度 令和4年度

件数
平均

落札率
件数

平均

落札率
件数

平均

落札率
件数

平均

落札率
件数

平均

落札率
件数

平均

落札率
件数

平均

落札率
件数

平均

落札率

土木 3 97.2% 3 98.4% 3 98.3% 2 98.3% 3 99.2% 3 99.4% 3 99.7% 0 －

建築 6 97.3% 1 98.5% 2 96.5% 3 98.7% 2 99.4% 4 98.8% 7 99.5% 1 96.4%

設備 2 95.1% 7 98.2% 3 96.3% 2 96.6% 5 98.1% 3 93.5% 5 96.0% 2 99.0%

造園 0 － 1 98.7% 0 － 0 － 0 － 1 99.7% 1 99.6% 1 97.2%

その他 0 － 0 － 0 － 0 － 0 － 0 － 0 － 0 －

全体 11 97.1% 12 98.4% 8 96.7% 7 98.5% 10 98.5% 11 98.4% 16 98.9% 4 97.0%

※ 平成30～令和6年度は通年、令和7年度は令和7年11月末日現在　　※ 業者指定を除く

令和7年度令和5年度 令和6年度平成30年度 令和元年度 令和2年度 令和3年度 令和4年度

件数
平均

落札率
件数

平均

落札率
件数

平均

落札率
件数

平均

落札率
件数

平均

落札率
件数

平均

落札率
件数

平均

落札率
件数

平均

落札率

土木 4 99.0%

建築 2 99.1%

設備 4 91.8%

造園 3 98.9%

その他 0 －

全体 13 98.0%

※ 令和7年度から導入、令和7年度は令和7年11月末日現在　　※ 業者指定を除く

令和5年度 令和6年度 令和7年度平成30年度 令和元年度 令和2年度 令和3年度 令和4年度
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１０ 入札参加者数の推移 

 

 

１１ 不調打切・不調随契の推移 

 

総合評価
平均

希望制
平均

平均
総合評価
平均

希望制
平均

一般競争
平均

平均 ＪＶのみ 混合 平均

平成30年度 2.4者 4.6者 4.1者 4.3者 7.3者 － 5.2者 1.5者 － 1.5者 4.1者

令和元年度 2.5者 4.1者 3.8者 3.8者 8.5者 2.0者 4.2者 1.4者 － 1.4者 3.6者

令和2年度 3.5者 4.2者 4.0者 4.9者 7.0者 1.0者 5.5者 1.4者 － 1.4者 4.0者

令和3年度 3.1者 4.1者 4.0者 7.0者 10.0者 2.0者 8.8者 1.6者 － 1.6者 4.2者

令和4年度 2.6者 3.9者 3.6者 6.4者 8.7者 5.0者 7.4者 1.2者 － 1.2者 4.1者

令和5年度 2.4者 3.6者 3.3者 3.9者 5.6者 3.0者 4.9者 1.4者 － 1.4者 3.5者

令和6年度 2.2者 3.7者 3.4者 12.0者 4.4者 － 6.0者 1.3者 － 1.3者 3.2者

令和7年度 2.1者 4.4者 3.8者 2.6者 5.6者 － 4.9者 1.5者 2.2者 2.0者 3.6者

全体

平均

区内制限付 区内制限なし

※ 平成30～令和6年度は通年、令和7年度は令和7年11月末日現在

ＪＶ



業務区分 業種

混合(ＪＶ＋単体) ＪＶのみ 計

件数
(件)

平均
参加者数
(者)

平均
落札率
(％)

件数
(件)

平均
参加者数
(者)

平均
落札率
(％)

件数
(件)

平均
参加者数
(者)

平均
落札率
(％)

土木工事
道路舗装工事 4 3.0 99.0 0 － － 4 3.0 99.0

一般土木工事 0 － － 0 － － 0 － －

建築工事 建築工事 2 2.0 99.1 1 2.0 96.4 3 2.0 96.9

設備工事

電気工事 3 1.6 90.0 1 1.0 97.8 4 1.5 95.7

給排水衛生工事 0 － － 0 － － 0 － －

空調工事 1 2.0 96.1 1 1.0 99.8 2 1.5 99.4

造園工事 造園 3 2.0 98.9 1 2.0 97.2 4 2.0 98.3

計 13 2.2 98.0 4 1.5 97.0 17 2.0 97.3

０１ 混合入札の本格実施について

混合入札(ＪＶ＋単体)の平均参加者数は、全業種においてＪＶのみの参加者数以上であった。

⇒混合入札の効果が認められたことから、令和８年度から混合入札を本格的に実施する。

ＪＶ案件入札参加者数・落札率〔令和7年4月1日～同年11月30日〕

資料３



０２ 【参考】ＪＶ案件一覧表〔令和７年４月１日～同年１１月３０日〕

業務区分 業種 項番 件名 予定価格(円) 混合

土木工事 道路舗装工事

1 道路補修工事（工事第07210号） 158,379,100 ○

2 道路補修工事（工事第07211号） 154,055,000 ○

3 道路補修工事（工事第07212号） 151,797,800 ○

4 道路補修工事（工事第07213号） 107,299,500 ○

建築工事 建築工事

5 昭和区民活動センター新築その他工事 963,696,600 ○

6 令和小学校跡施設代替校舎改修工事 739,992,600 ○

7 平和の森小学校校舎新築その他工事 7,390,686,000 －

設備工事

電気工事

8 なかの芸能小劇場舞台照明設備改修工事 116,160,000 ○

9 平和の森小学校校舎新築に伴う電気設備その他工事 966,636,000 －

10 LED街路灯灯具交換工事(北部)(工事第07206号)(単価契約) 107,863,393 ○

11 LED街路灯灯具交換工事(南部)(工事第07207号)(単価契約) 129,728,274 ○

空調工事
12 平和の森小学校校舎新築に伴う機械設備工事 1,263,614,000 －

13 昭和区民活動センター新築に伴う機械設備工事 155,617,000 ○

造園工事 造園

14 （仮称）上高田五丁目公園整備工事 280,699,800 ○

15 上鷺東公園再整備工事 238,903,100 ○

16 南台公園再整備工事 410,679,800 －

17 緑野中学校校庭整備その他工事 243,717,100 ○
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